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AB „Linas Agro Group“ 2009‐2010 finansinių metų 12 mėnesių 
veiklos rezultatai 
 
AB „Linas Agro Group“ – LNA 1 L (NASDAQ   OMX Vilnius) 
 

• Grupė  uždirbo  32,2 mln.  Lt  grynojo  pelno,  t.  y.  1,4  proc.  daugiau  nei  praėjusiais 
metais (31,77 mln. Lt); 

• Grupės įmonių pardavimai siekė 836 mln. Lt ir buvo 25 proc. mažesni nei praėjusiais 
finansiniais metais (1 113 mln. Lt);  

• Eksportas išliko strategine įmonės veiklos sritimi ir sudarė 71 proc. visų pardavimų; 
• Grupė ketvirtąjį 2009‐2010 sezono ketvirtį baigė pelningai, uždirbdama 11,2 mln. Lt 

grynojo pelno, t. y. 43 proc. daugiau nei 2008‐2009 finansiniais metais (7,8 mln. Lt). 
Pelno augimą sąlygojo sėkminga prekyba grūdais, aliejinėmis sėklomis bei trąšomis ir 
pelninga  jungtinės  veiklos  įmonių  veikla  (UAB  „Dotnuvos  projektai“  ir  UAB 
„Kustodija); 

• Grupė stipriai  išplėtė trąšų prekybos Baltijos šalyse apimtis. Parduota 88 tūkst. tonų 
trąšų arba 2,7 karto daugiau nei praėjusiais finansiniais metais (33 tūkst. tonų); 

• Grupė  sėkmingai  įgyvendino  savo  investicinę  programą:  stiprino materialinę  trąšų 
prekybos  Lietuvoje  ir  Latvijoje  bazę,  įsigijo  biokuro  žaliavą  valdančią  įmonę, metų 
pabaigoje įsigijo kontrolinį Ukrainos trąšų prekybos ir gamybos įmonės ZAO „UkrAgro 
NPK“ akcijų paketą; 

• Siekdama  sustiprinti  pozicijas  Klaipėdos  uoste  Grupė  pasirašė  ilgalaikio 
bendradarbiavimo  sutartį  su  krovos  kompanija  AB  „KLASCO“  dėl  grūdų  terminalo 
plėtros. 

 
Finansiniai rodikliai 
 

 
2009‐2010 
12 mėn. 

2008‐2009 
12 mėn. 

Apyvarta (tonomis)  1 277 146  1 386 721 

Pardavimai (litais)  835 944 000  1 113 880 000 

Apyvarta (tonomis) segmentai :     

Grūdai ir aliejinių augalų sėklos  780 618  868 486 

Pašarai  345 891  412 688 
Prekės ir paslaugos žemės ūkio 
gamybai  89 298  33 971 

Ūkininkavimas  42 763  49 332 

Kita veikla  18 576  22 244 

Grynasis pelnas,  (Litai)  32 249 000  31 771 000 
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Apžvalga 
 

Grupės  veiklą  2009‐2010  finansiniais metais  įtakojo  permainingos  žemės  ūkio  sektoriaus 
produkcijos  kainos  tarptautinėse  rinkose  bei  Baltijos  regione.  Sezono  pradžią  lydėjo  labai 
žemos  grūdų  ir  pieno  supirkimo  kainos,  kurios  vėliau,  ypač  pieno  supirkimo  kainos, metų 
bėgyje  šiek  tiek  pakilo.  Tai  buvo  viena  iš  pagrindinių  Grupės  pardavimo  apimčių  litais 
sumažėjimo priežasčių. Grupės 12 mėnesių pardavimai  siekė 836 mln.  Lt  ir buvo 25 proc. 
mažesni, lyginant su 2008‐2010 sezonu (1 113 mln. Lt). Grupės pardavimai tonomis sumažėjo 
tik  8  proc.  ir  siekė  1,28 mln.  tonų  (1,38 mln.  tonų  2008‐2009 metais).  Grupė  iš  esmės 
sugebėjo  išlaikyti  ikikrizines pardavimo tonomis apimtis, nepaisant bendrosios perkamosios 
galios  žemės  ūkio  sektoriuje  sumažėjimo,  bankinio  finansavimo  susitraukimo  ir  praktiškai 
visiško debitorių draudimo Baltijos šalių įmonėms panaikinimo. 
 
Grupei pavyko padidinti bendrąjį pelningumą nuo 6,8 proc. praėjusiais metais  iki 8,1 proc. 
šiais,  apčiuopiamai  viršijant  šiuo  metu  sektoriuje  vyraujantį  5,5‐6,5  proc.  bendrąjį 
pelningumą. Tačiau sumažėjusios pardavimo apimtys bendrąjį pelną sumažino 10 proc. nuo 
75,7 mln. Lt praėjusiais metais iki 67,8 mln. Lt šiais.  

 
Reaguodama  į sudėtingas ekonomines sąlygas, Grupė  ieškojo efektyvių valdymo sprendimų 
ir sumažino veiklos kaštus 9 proc. Grupės veiklos kaštų mažėjimas, net  įtraukus su pirminiu 
viešu akcijų siūlymu (IPO) susijusius kaštus,  iki 31,7 mln. Lt (2008‐2009 finansiniais metais – 
35 mln. Lt) rodo, kad kaštų valdymo politika buvo efektyvi.  
 
Sumažėjus bendrajam pelnui  atitinkamai  sumažėjo Grupės  EBITDA,  ji  siekė 48,6 mln.  Lt  ir 
buvo 13 proc. mažesnė nei 2008‐2009 metais.  Labai pozityviu pasiekimu  laikome  tai, kad, 
nepaisant ekonominio nuosmukio ir sumažėjusios perkamosios galios žemės ūkio sektoriuje, 
Grupė  sugebėjo  uždirbti  32,2 mln.  Lt  grynojo  pelno.  Tai  viršijo Grupės  veiklos  prognozes, 
kurios  po  nesėkmingo  III‐čiojo  ketvirčio  buvo  pakankamai  konservatyvios.  Pelningumui 
teigiamos įtakos turėjo ir vasario mėnesį sėkmingai įgyvendintas viešasis akcijų siūlymas, nes 
pritrauktos  lėšos  leido  įgyvendinti  investicinę  programą,  kurios  teigiami  rezultatai,  ypač 
prekybos trąšomis sektoriuje, jau turėjo įtakos 2009‐2010 finansinių metų rezultatams.   

 
Ateinantis  sezonas bus kupinas  iššūkių, kuriuos  sąlygos  stipriai  išaugusios grūdų kainos bei 
sudėtingos  gamtinės  sąlygos  Baltijos  ir  kitose  Europos  šalyse  bei  Rusijoje.  Tačiau  kaip  ir 
planuota  Grupė  planuoja  plėsti  trąšų  ir  grūdų  prekybos  apimtis,  įgyvendinti  investicinę 
programą, apimsiančią naujų produktų prekybą, grūdų saugyklas ir geografinę plėtrą.  
 
Dvylikos mėnesių veiklos rezultatai 

 
Grūdų ir aliejinių kultūrų sėklų segmentas 

 
Grupės pardavimai tradiciniame ir didžiausiame veiklos segmente siekė 450,6 mln. Lt (2008‐
2009 metais  jie  buvo  didesni  ir  siekė  662 mln.  Lt).  Buvo  parduota  780  tūkst.  tonų  įvairių 
grūdinių kultūrų. Pirmaujančios pozicijos atiteko kviečiams (404 tūkst. tonų) ir rapsų sėkloms 
(170  tūkst.  tonų).  Šių  produktų  pardavimo  apimtys  išaugo  atitinkamai  8  proc.  ir    6  proc. 
Grupė išliko rapsų prekybos lyderiu Lietuvoje. Miežių prekybos tonažas sumažėjo 53 proc. iki 
52  tūkst.  tonų.  Tokį  prekybos  apimčių  sumažėjimą  sąlygojo  stipriai  susitraukusi  prekyba 
rinkose, nes miežių kainos nukrito iki intervencinio lygio. Dėl nepalankios kainų konjunktūros 
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krito  ir  kukurūzų  prekybos  apimtys.  Grupė  pardavė  118  tūkst.  tonų  kukurūzų  –  34  proc. 
mažiau nei ankstesniais metais. 
 
Pašarinių žaliavų segmentas 
 
Pašarinių  žaliavų  pardavimai  siekė  346  tūkst.  tonų  ir  buvo  16  proc. mažesni  nei  pernai 
atitinkamu  laikotarpiu  (412  tūkst.  tonų).  Didžiausias  kritimas  fiksuotas  cukrinių  runkelių 
išspaudų  prekyboje,  nes  žemos  pasaulinės  grūdų  kainos  labai  stipriai  sumažino  šios  
alternatyvios  pašarų  gamybai  skirtos  žaliavos  paklausą  –  pigūs  grūdai  leido  pašarų 
gamintojams atsisakyti alternatyvių žaliavų.  Iš esmės prekyba sausio‐birželio mėnesiais šiuo 
produktu  nebuvo  vykdoma.  Tuo  tarpu  prekyba  saulėgrąžų  išspaudomis  ir  rupiniais  buvo 
rekordinė ir ūgtelėjo 15 proc. iki 163 tūkst. tonų. 
 
Prekės ir paslaugos žemės ūkio gamybai  
 
Prekės  ir paslaugos  žemės  ūkio  gamybai  (įvairių  sėklų,  augalų  apsaugos priemonių,  žemės 
ūkio  technikos  ir  trąšų  pardavimai  ūkininkams)  buvo  vienas  iš  sėkmingiausių  veiklos 
segmentų  apyvartos  ir  pelningumo  prasme:  buvo  parduota  beveik  3  kartus  daugiau  trąšų 
Lietuvoje ir Latvijoje nei pernai tuo pačiu metu, t. y. virš 88 tūkst. tonų. Grupė ir toliau plečia 
savo veiklą bei rinkos dalį šiame veiklos segmente (įsigyti trąšų gamybos ir logistikos objektai 
Kėdainiuose ir Joniškyje, taip pat trąšų prekybos ir gamybos įmonė Ukrainoje), todėl panašių 
tendencijų tikimasi ir ateinančiais metais.  
 
Ūkininkavimas 
 
Šis  segmentas  apima pirminę  žemės  ūkio  gamybą  (Grupė  valdo 4  žemės  ūkio bendroves). 
Žemės ūkio bendrovių veikla yra viena  iš  labiausiai pasaulinių kainų paveiktų veiklos sričių, 
kadangi  žemos  grūdų  ir  pieno  kainos,  ypač  pirmajame  veiklos  pusmetyje,  darė  tiesioginę 
įtaką  žemės  ūkio bendrovių pelningumui. Kaip  ir buvo prognozuojama, bendrovės ketvirtą 
ketvirtį gavo numatytas subsidijas ir finansinius metus baigė pelningai. Tai teigiamai įtakojo ir  
visos Grupės ketvirtojo ketvirčio rezultatus. 
 
Kita veikla 
 
Iš esmės šiame segmente dominavo prekyba kietu biokuru. Dėl nepalankios rinkos situacijos 
ir  paklausos  nebuvimo  sausio‐birželio  mėnesiais  pardavimai  beveik  nevyko.  Pardavimo 
apyvarta  tonomis  krito  16  proc.  iki  19  tūkst.  tonų.  Tačiau Grupė  tikisi  veiklos  pagerėjimo 
2010‐2011 finansiniais metais ir kasmet planuoja parduoti apie 50 tūkst. tonų biokuro, todėl 
vykdo investicijas į šią perspektyvią veiklos sritį – yra įsigijusi lignino biokuro telkinį valdančią 
įmonę „Lignineko“. 
 
Kitą  didelę  šio  segmento  pajamų  dalį  sudaro Grupės  valdomų  elevatorių  paslaugos,  kurių 
veikla buvo sėkminga, uždirbta 4,8 mln. Lt grynojo pelno. 
 
Finansiniai kaštai 
 
Dėl krentančių grūdų kainų Grupės poreikis apyvartiniam kapitalui atitinkamai sumažėjo. Tai 
viena  iš  pagrindinių  priežasčių,  sąlygojusių  finansinių  kaštų  sumažėjimą.  Palūkanų  kaštai 
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sumažėjo nuo 11,3 mln. Lt  iki 5 mln. Lt. Atitinkamai sumažėjo  ir bankinių paskolų palūkanų 
maržos. Planuojama, kad ateinančiais metais šios sąnaudos augs, tačiau dėl Grupės akcinio 
kapitalo sustiprinimo bankinių paskolų palūkanų maržos išliks tame pačiame lygyje arba bus 
dar mažesnės.  
 
Piniginiai srautai 
 
Grupės  grynasis  pinigų  srautas  buvo  teigiamas  ir  sudarė  26,8 mln.  Lt  (0,36 mln.  Lt  2008‐
2009). Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos iki apyvartinio kapitalo pasikeitimo buvo 38 mln. 
Lt,  po  pasikeitimo  – minus  24,8 mln.  Lt,  palyginus  su  64,5 mln.  Lt  2008‐2009  finansiniais 
metais.  Tokius  pokyčius  sąlygojo  iš  pirkėjų  gautinų  sumų  padidėjimas  ir  prekybos  skolų 
sumažėjimas.  Pirkėjų  gautinų  sumų  padidėjimas  yra  susijęs  su  trąšų  veiklos  išplėtimu. 
Pagrindiniai  trąšų pirkėjai yra  ūkininkai, kuriems  ši paslauga yra  labai  svarbi, bet  jie neturi 
pakankamai finansinių resursų atsiskaityti per trumpą laikotarpį. Toks ūkininkų kreditavimas 
Grupę  įgalina  plėsti  klientų  ratą  ir  planuoti  didesnius  grūdinių  kultūrų  supirkimo  kiekius 
ateityje.  Prekybos  skolų  sumažėjimas  yra  susijęs  su  kreditų  draudimo  kompanijų  ir  bankų 
politikos pasikeitimu. Iš esmės panaikinus debitorių draudimą Baltijos šalių įmonėms, tiekėjų 
atsiskaitymo terminai tapo trumpesni, o tai įtakojo Grupės prekybos skolų sumažėjimą.  
 
Apie AB „Linas Agro Group“ 
 
AB „Linas Agro Group“ yra integruota žemės ūkio veiklą vystanti kontroliuojančioji bendrovė, 
kuri  augina  ir  parduoda  grūdus,  aliejines  sėklas,  pašarines  žaliavas  bei  žemės  ūkio 
aprūpinimo produktus.  Ji valdo bendroves  Lietuvoje,  Latvijoje  ir Danijoje. Grupei priklauso 
augalinės  žemės  ūkio  produkcijos  tarptautinės  prekybos  kompanija  Lietuvoje  AB  „Linas 
Agro“, grūdų saugyklų valdymo įmonė UAB „Linas Agro“ Grūdų centras KŪB (valdanti grūdų 
saugyklas  ir  trąšų  sandėlius  Kėdainiuose,  Kupiškyje,  Joniškyje,  Šiauliuose  ir  Vilkaviškyje), 
grūdų  prekybos  įmonė  Latvijoje  SIA  „Linas  Agro“,  tarptautinė  prekybos  įmonė  Danijoje 
Rosenkrantz A/S,  žemės  ūkio paskirties  žemių  valdymo  kompanijų  grupė  ŽŪB  „Landvesta“ 
bei žemės ūkio bendroves valdanti įmonė UAB „Linas Agro“ Konsultacijos. Įmonių finansiniai 
metai prasideda liepos 1 d. Nuo 2010 m. vasario 17 d. AB „Linas Agro Group“ listinguojama 
biržoje NASDAQ OMX Vilnius. 
 
 
 
 
Kontaktiniai asmenys: 
 
Finansų direktorius 
Tomas Tumėnas 
+45 507 393 
t.tumenas@linasagro.lt 
 
Atstovė ryšiams su investuotojais  
Agnė Barauskaitė 
+45 507 346 
a.barauskaite@linasagro.lt 
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